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disa vendeve t lira t& pungs n& Divizionet e KEK-ut, Divizioni i Burimeve Njerézore, mé 19.09,2023 publikon shpalljen pér pozitat e
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Teknik te kimisé (19 kryerés)

Qéllimi dhe fushéveprimi i vendit té punés:

*  Kryen punét pérbrenda pérgatitjes kimike té ujit dhe punét né reparte té prodhimit né léminé e progeseve kimiko-
teknologjike_. Kryen punét né pércaktimin e parametrave kimik t& parapara pér pércjelljen e poceseve kimiko-teknologjike né&
Termocentrale né repartin e dekarbonizimit, repartin e demineraliziumit, sistemin ujé-avull, né sistemin e ujit té
dekarbonizuar dhe ujit t& demineralizuar pér ftohje, théngjill, produkte e djegies dhe hidrogjeni

®  Né mungesé t& Analizuesve t& pavarur dhe gjaté kujdestarisé kryejné dhe kujdesen pér rregullésiné e kondicionimit t&
ujérave.

*  N&bazé t& nevojés b&né marrjen e mostrave né léminé e pérgjegjésisé sé vet.

®  Béné evidentimin e analizave t& pércaktuara me saktési dhe pedantéri,

*  Meurdhér té udh&heqésit té drejtpérdrejt dhe udhéhegésit tjeré ne vijén organizative kryen puné dhe detyra tjera komform
aftésive profesionale.

»  Pérgjigjet pér punén e vet. Mundet té angazhohet me aparatura né Laborator kimik dhe i pérgjigjet drejtépérsédrejti Inxh.
pérgjegjés pér Laborator kimik dhe kryeinxhinierit p&r procese kimike-teknologjike.

®  Nérastté parregullsive gjaté progesit t& punés dhe implementimit t& saj intervenon dhe njofton Inxh. pérgjegjés pér
laborator kimik si dhe jep sygjerime pér tejkalimin e parregullésive.

»  Pérpunét dhe detyrat e parashtruara si dhe implementimin e tyre drejt&pérsédrejti i raporton Inxh.pérgjegjés né Lab. kimik
dhe udhehegesit te PKU-s.

Bartésiipunés bashképunon ngushté me Inxh. pérgjegjés té shérbimit dhe me inxh. tjeré pérgjegjés si dhe me gjithé
personelin qé ka lidhje t& drejtépérdrejt me progesin e prodhimit te ujit

Kualifikimet

Shkollimi: SHKOLLA E MESME E LARTE TEKNIKE ose SHKOLLA E MESME PROFESIONALE —

Drejtimi (dega): kimi, ose kimi-teknologji.

Profili: laborant i kimisé. Bartési i punés duhet té keté njohuri né p&rdorimin e sistemeve informati ke, té keté afté&si komunikative t&
Jeté né gjendje té& punojé i pavarur dhe né ekipe.

Inxhinier i Kimisé (4 kryerss)

Qéllimi dhe fushéveprimi i vendit té punés:

®  Mbik&qyré, koordinon dhe pércjellé punén e personelit né Laborator kimik.

e Né& bashk&punim me udhgheqésin e shérbimit pérgatité udhézimet e analizave t& parametrave kimik pér pérdorimin e
instrumenteve laboratorike, té standardeve dhe tretjeve né kuadér t& Laboratorit kimik né kontestin e kontrollés s&
parametrave kimik pér pércjelljen e procesit kimiko- teknologjik.

e  Né& bashképunim me krye analizuesit kujdeset pér kryerjen, saktésing, rregullsing dhe evidentimin e analizave kimike si:
sistemit ujg-avull, sistemit té& ujit t& de-karbonizuar dhe té ujit t&é de-mineralizuar pér ftohje, repartit t& de-karbonizimit,
repartit t& de-mineralizimit, théngjillit, produkteve té djegies dhe t& hidrogjenit
Kujdeset dhe béné planifikimin e sasisé sé& kimikateve t& nevojshme pér kryerjen e analizave kimike.

N& bashképunim me Analizuesit e pavarur béné verifikimin periodik té saktésisé s& matjeve t& parametrave kimik.

Pércjellé rregullsing e kondicionimit t& ujérave né bashk&punim me inxhinieret pérgjegjés né P.K.U-sit.

Pérkujdeset pér zbatimin e rregullave, ligieve né puné si dhe b&né vlerésimin kualitativ dhe kuantitativ té punés s&

manipuluesve.

Pérparon punén duke pércjellé t& arriturat né Iémine e pérgjegjésisé sé vet.

Me urdhér t& udhéheqgésit te drejtpérdrejt dhe udhiéheggésit tjeré ne vijén organizative te kryen puné dhe detyra tjera

komform aftésive profesionale dhe intelektuale té tij sig &shté& puna ne komisione te ndryshme profesionale ,etj.

o Eshté pérgjegjés pér punén e vet, té personelit né Laborator kimik dhe angazhohet me té gjitha aparaturat né Laborator kimik i
pérgjigjet drejtpérdrejt udhéheqgésit t& PKU-s.

®  Nérast té pa rregullsive gjaté procesit t& punés dhe implementimit t& saj intervenon dhe njofton udhéheqésin si dhe jep
sugjerime pér ti tejkaluar kéto pa rregullsi. Drejtpérdrejt i raporton udhéheqeési te shérbimit por sipas nevojés edhe
udh&heqésit te mirémbajtjes apo edhe drejtorit te TEC-it. Bartési i punés bashk&punon ngushté me inxh. pérgjegjés t&
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shérbimit dhe me inxh. tjeré pérgjegjés si dhe me gjithé personelin gé ka lidhje té drejtpérdrejt me procesin e prodhimit te
ujit ,Punétoret e prodhimit né Laborator.

Kualifikimet

»  Pérgatitja e larté shkollore bechelor i kimisé inxhinerike ose Fakulteti i kimis& —inxhinieri kimike

@ Bartésiipunés duhet té keté njohuri n& p&rdorimin e sistemeve informatike, t& ket& aftési komunikative dhe ndérpersonale té
mira, € jeté né gjendje t& punojé i pavarur dhe né ekipe.

KEK-u fton té gjithé té interesuarit, ne veganti kandidatet femra dhe nga komunitetet pakicg, té aplikojné pér pozitat e publikuara

Pér me shume informata pér pozitat e lartpérmendura vizitoni ueb fagen:.www.kek-energy.com, ikona ‘Shpallje’ dhe mund ta shkarkoni
Apiikacionin pér pozitén gé& déshironi t& aplikoni. Aplikacioni | plotésuar bashké me t& dhénat tjera dérgohet pé&rmes aplikimit online
né vegzén pérkatése,

Vérejtje: Aplikacioni té jeté i kompletuar dhe mund té aplikohet vetém njé heré. PErveg Aplikacionit duhet té dorézoni: per pozitén-
“Inkhinier i kimis&” - diplomén e bacelorit t& Fakultetit te Kimisé, ndérkaq pér pozitén “teknik i kimis&” te doré&zoni diplomén e shkollés
se mesme apo certifikatén e kryerjes se shkollés se mesme per profilin e kérkuar.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit nuk do té& pranohen ndérsa aplikacionet e mangéta refuzohen. Aplikantét té cilét nuk jané shtetas
t& Republikés se Kosovés duhet té kené leje géndrimin né Kosove. Kontrata e punés pér té punésuarit pér pozitén e zgjedhura do té
jeté 1 (njé€) viecare me mundési vazhdimi ndérsa puna provuese 6 (gjashté) muaj.

Kandidatét e suksesshém do té sistemohen né pozitat e lira sipas kérkesave nga divizionet operative t& KEK-ut sipas késaj shpallje.
Ata/ato do té sistemohen né vendit t& punés pér 3 (tre) vite nga dita e kontratés se paré, pa té drejte ri-sistemimi.

Testimi do té béhet né formé elektronike ashtu qé vlerésimi do t& jeté automatik. Procesi i testimit dhe intervistimit pér kandidatét e
Suksesshém me qéllim t& transparencés do t& monitorohet nga kamerat.

Prishtinég, 19.09.2023

Data e aplikimit deri mé 04.10.2023 ora 24:00 Divizioni i Burimeve Njeré&zore
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